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TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcién publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado

1,801,872,637
1,901,315,967
1,632,395,378
1,673,732,836
929
88.0

24,388,013
32,352,574
31,408,928
31,583,546
1295

97.6

24,388,013
32,352,574
31,408,928
31,583,546
1295

97.6

24,388,013
32,352,574
31,408,928
31,583,546
1295

97.6

24,388,013
32,352,574
31,408,928
31,583,546
1295

97.6

24,388,013
32,352,574
31,408,928
31,583,546
129.5

97.6

24,388,013
32,352,574

11,169,193,179
11,710,051,172
10,550,576,479
9,584,698,422
85.8

81.9

1,921,296
2,811,576
940,280
953,500
49.6

339

1,921,296
2,811,576
940,280
953,500
49.6

339

1,921,296
2,811,576
940,280
953,500
49.6

339

1,921,296
2,811,576
940,280
953,500
49.6

339

1,921,296
2,811,576
940,280
953,500
49.6

339

1,921,296
2,811,576

1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
100.0
100.0

(PESOS)
51,755,899 14,382,181,885
51,755,899 15,022,483,208
94,250,724 13,636,582,751
98,230,664 12,716,022,092
189.8 88.4
189.8 84.6
26,309,309
253,838 35,417,988
253,838 32,603,046
253,838 32,790,884
124.6
100.0 92.6
26,309,309
253,838 35,417,988
253,838 32,603,046
253,838 32,790,884
1246
100.0 92.6
26,309,309
253,838 35,417,988
253,838 32,603,046
253,838 32,790,884
1246
100.0 92.6
26,309,309
253,838 35,417,988
253,838 32,603,046
253,838 32,790,884
124.6
100.0 92.6
26,309,309
253,838 35,417,988
253,838 32,603,046
253,838 32,790,884
124.6
100.0 92.6
26,309,309
253,838 35,417,988

222,936,038
73,622,022
3,463,130

116,056,332
116,056,332

222,936,038
189,678,354
119,519,462

14,382,181,885
15,245,419,246
13,826,261,105
12,835,541,554
89.2
84.2

26,309,309
35,417,988
32,603,046
32,790,884
124.6

92.6

26,309,309
35,417,988
32,603,046
32,790,884
1246

92.6

26,309,309
35,417,988
32,603,046
32,790,884
1246

92.6

26,309,309
35,417,988
32,603,046
32,790,884
124.6

92.6

26,309,309
35,417,988
32,603,046
32,790,884
124.6

92.6

26,309,309
35,417,988

100.0
98.5
98.6
99.1

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0

15
14
0.9
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(PESOS)

1| 3] 04| oor | coor [ vsT | Devengado 31,408,928 940,280 253,838 32,603,046 32,603,046 100.0
1 3 04 001 0001 VST Pagado 31,583,546 953,500 253,838 32,790,884 32,790,884 100.0
1 3 04 001 0001 VST Porcentaje Pag/Aprob 1295 49.6 1246 1246
1| 3] 04| 001 | coor | vsT | Porcentaje Pag/Modif 97.6 339 100.0 926 926
3 Desarrollo Econémico
3 Aprobado 1,777,484,624 11,167,271,883 1,359,360,170 51,755,899 14,355,872,576 14,355,872,576 100.0
3 Modificado 1,868,963,393 11,707,239,596 1,359,360,170 51,502,061 14,987,065,220 222,936,038 222,936,038 15,210,001,258 98.5 15
3 Devengado 1,600,986,450 10,549,636,199 1,359,360,170 93,996,886 13,603,979,705 73,622,022 116,056,332 189,678,354 13,793,658,059 98.6 14
3 Pagado 1,642,149,290 9,583,744,922 1,359,360,170 97,976,826 12,683,231,208 3,463,130 116,056,332 119,519,462 12,802,750,670 99.1 09
3 Porcentaje Pag/Aprob 92.4 85.8 100.0 189.3 88.3 89.2
3 Porcentaje Pag/Modif 87.9 81.9 100.0 190.2 84.6 16 53.6 84.2
3 ]2 Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
3 2 Aprobado 112,596,726 7,655,076,276 7,767,673,002 7,767,673,002 100.0
3 ]2 Modificado 120,982,088 7,365,209,449 3,785,199 7,489,976,736 7,489,976,736 100.0
3 2 Devengado 114,069,434 7,260,390,313 2,385,199 7,376,844,946 7,376,844,946 100.0
3 2 Pagado 113,661,541 6,900,956,782 2,474,327 7,017,092,650 7,017,092,650 100.0
3 ]2 Porcentaje Pag/Aprob 100.9 90.1 90.3 90.3
3 2 Porcentaje Pag/Modif 93.9 93.7 65.4 93.7 93.7
32|01 Agropecuaria
3 2 01 Aprobado 112,596,726 7,655,076,276 7,767,673,002 7,767,673,002 100.0
3 2 01 Modificado 120,982,088 7,365,209,449 3,785,199 7,489,976,736 7,489,976,736 100.0
32|01 Devengado 114,069,434 7,260,390,313 2,385,199 7,376,844,946 7,376,844,946 100.0
3 2 01 Pagado 113,661,541 6,900,956,782 2,474,327 7,017,092,650 7,017,092,650 100.0
3 2 01 Porcentaje Pag/Aprob 100.9 90.1 90.3 90.3
32|01 Porcentaje Pag/Modif 93.9 93.7 65.4 93.7 937
3] 2]o01]ow0 Apoyo al ingreso, a la salud y a la educacién de

las familias en pobreza
3 2 01 o010 Aprobado 64,590,548 7,436,149,200 7,500,739,748 7,500,739,748 100.0
3 2 01 010 Modificado 68,951,707 7,101,730,567 1,435,964 7,172,118,238 7,172,118,238 100.0
3 2 01 010 Devengado 64,872,462 7,007,139,991 1,435,964 7.073,448,417 7.073,448,417 100.0
3 2 01 o010 Pagado 63,261,770 6,706,721,427 1,435,964 6,771,419,161 6,771,419,161 100.0
3 2 01 010 Porcentaje Pag/Aprob 97.9 90.2 90.3 90.3
3 2 01 010 Porcentaje Pag/Modif 91.7 94.4 100.0 94.4 94.4
3 2 01 010 B004 Adgquisicion de leche nacional
3 2 01 010 BO04 Aprobado 64,590,548 7,436,149,200 7.500,739,748 7.500,739,748 100.0
3 2 01 o010 B004 Modificado 68,951,707 7,101,730,567 1,435,964 7,172,118,238 7,172,118,238 100.0
3 2 01 010 B004 Devengado 64,872,462 7,007,139,991 1,435,964 7,073,448,417 7,073,448,417 100.0
3 2 01 010 BO04 Pagado 63,261,770 6,706,721,427 1,435,964 6,771,419,161 6,771,419,161 100.0
3 2 01 o010 B004 Porcentaje Pag/Aprob 97.9 90.2 90.3 90.3
3 2 01 010 B004 Porcentaje Pag/Modif 91.7 94.4 100.0 94.4 94.4
3] 2] o1 ow0 | Booa | vsT | Liconsa S.A decCvV.
3 2 01 010 B004 VST Aprobado 64,590,548 7,436,149,200 7,500,739,748 7,500,739,748 100.0
3 2 01 010 BO04 VST Modificado 68,951,707 7,101,730,567 1,435,964 7.172,118,238 7.172,118,238 100.0
3 2 01 o010 B004 VST Devengado 64,872,462 7,007,139,991 1,435,964 7,073,448,417 7,073,448,417 100.0
3 2 01 010 B004 VST Pagado 63,261,770 6,706,721,427 1,435,964 6,771,419,161 6,771,419,161 100.0
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3 2 01 010 B004 VST Porcentaje Pag/Aprob 97.9 90.2 90.3 90.3
3 2 01 010 B004 VST Porcentaje Pag/Modif 91.7 94.4 100.0 94.4 94.4
3 2 01 012 Oferta de productos basicos a precios

competitivos
3 2 01 012 Aprobado 48,006,178 218,927,076 266,933,254 266,933,254 100.0
3 2 01 012 Modificado 52,030,381 263,478,882 2,349,235 317,858,498 317,858,498 100.0
3 2 01 012 Devengado 49,196,972 253,250,322 949,235 303,396,529 303,396,529 100.0
3 2 01 012 Pagado 50,399,771 194,235,355 1,038,363 245,673,489 245,673,489 100.0
32| o1 o012 Porcentaje Pag/Aprob 105.0 88.7 92.0 92.0
3 2 01 012 Porcentaje Pag/Modif 96.9 737 442 77.3 77.3
3 2 01 012 B0OS Comercializacién de productos lacteos
3 2 01 012 B0OS Aprobado 48,006,178 218,927,076 266,933,254 266,933,254 100.0
3 2 01 012 BOOS Modificado 52,030,381 263,478,882 2,349,235 317,858,498 317,858,498 100.0
3 2 01 012 B0OS Devengado 49,196,972 253,250,322 949,235 303,396,529 303,396,529 100.0
3 2 01 012 B0OS Pagado 50,399,771 194,235,355 1,038,363 245,673,489 245,673,489 100.0
3 2 01 012 BOOS Porcentaje Pag/Aprob 105.0 88.7 92.0 92.0
3 2 01 012 B0OS Porcentaje Pag/Modif 96.9 737 442 77.3 77.3
3 2 01 012 BOOS VST Liconsa, S.A. de C.V.
3 2 01 012 B0OS VST Aprobado 48,006,178 218,927,076 266,933,254 266,933,254 100.0
3 2 01 012 B0OS VST Modificado 52,030,381 263,478,882 2,349,235 317,858,498 317,858,498 100.0
3 2 01 012 BOOS VST Devengado 49,196,972 253,250,322 949,235 303,396,529 303,396,529 100.0
3 2 01 012 B0OS VST Pagado 50,399,771 194,235,355 1,038,363 245,673,489 245,673,489 100.0
3 2 01 012 B0OS VST Porcentaje Pag/Aprob 105.0 887 92.0 92.0
3 2 01 012 BOOS VST Porcentaje Pag/Modif 96.9 73.7 442 77.3 77.3
3 9 Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
3 9 Aprobado 1,664,887,898 3,512,195,607 1,359,360,170 51,755,899 6,588,199,574 6,588,199,574 100.0
3 9 Modificado 1,747,981,305 4,342,030,147 1,359,360,170 47,716,862 7,497,088,484 222,936,038 222,936,038 7,720,024,522 97.1 29
3 9 Devengado 1,486,917,016 3,289,245,886 1,359,360,170 91,611,687 6,227,134,759 73,622,022 116,056,332 189,678,354 6,416,813,113 97.0 3.0
3 9 Pagado 1,528,487,749 2,682,788,140 1,359,360,170 95,502,499 5,666,138,558 3,463,130 116,056,332 119,519,462 5,785,658,020 97.9 21
39 Porcentaje Pag/Aprob 91.8 76.4 100.0 1845 86.0 87.8
3 9 Porcentaje Pag/Modif 87.4 61.8 100.0 200.1 75.6 16 53.6 74.9
3 9 01 Comercio, Distribucién, Almacenamiento y

Depbésito
3 9 01 Aprobado 1,664,887,898 3,512,195,607 1,359,360,170 51,755,899 6,588,199,574 6,588,199,574 100.0
3 9 01 Modificado 1,747,981,305 4,342,030,147 1,359,360,170 47,716,862 7,497,088,484 222,936,038 222,936,038 7,720,024,522 97.1 29
3 9 01 Devengado 1,486,917,016 3,289,245,886 1,359,360,170 91,611,687 6,227,134,759 73,622,022 116,056,332 189,678,354 6,416,813,113 97.0 3.0
3 9 01 Pagado 1,528,487,749 2,682,788,140 1,359,360,170 95,502,499 5,666,138,558 3,463,130 116,056,332 119,519,462 5,785,658,020 97.9 2.1
3 9 01 Porcentaje Pag/Aprob 91.8 76.4 100.0 1845 86.0 87.8
3 9 01 Porcentaje Pag/Modif 87.4 618 100.0 200.1 75.6 16 53.6 74.9
3] 9| o1 o002 Servicios de apoyo administrativo
3 9 01 002 Aprobado 762,259,904 547,041,875 51,755,899 1,361,057,678 1,361,057,678 100.0
3 9 01 002 Modificado 780,334,618 324,639,848 23,532,025 1,128,506,491 1,128,506,491 100.0
3 9 01 002 Devengado 603,250,569 216,041,498 74,426,850 893,718,917 116,056,332 116,056,332 1,009,775,249 88.5 115
3 9 01 002 Pagado 623,392,576 217,140,178 74,426,850 914,959,604 116,056,332 116,056,332 1,031,015,936 88.7 113
3 9 01 002 Porcentaje Pag/Aprob 81.8 39.7 143.8 67.2 75.8
3 9 01 002 Porcentaje Pag/Modif 79.9 66.9 316.3 811 914
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Wo001

WO001
Wo001
‘Wo001
WO001
Wo001
‘Wo001
WO001

S052

S052
S052
S052
S052
S052
S052

S052

VST
VST

VST
VST

VST

VST

VST
VST

VST
VST

VST

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atencién de la poblacién urbana y rural en
pobreza
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de
Liconsa, S.A. de C.V.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Liconsa, S.A. de C.V.

762,259,904
780,334,618
603,250,569
623,392,576
81.8
79.9

762,259,904
780,334,618
603,250,569
623,392,576
81.8
79.9

902,627,994
967,646,687
883,666,447
905,095,173
100.3

935

902,627,994
967,646,687
883,666,447
905,095,173
100.3

935

547,041,875
324,639,848
216,041,498
217,140,178
39.7
66.9

547,041,875
324,639,848
216,041,498
217,140,178
39.7
66.9

2,965,153,732
4,017,390,299
3,073,204,388
2,465,647,962
832
61.4

2,965,153,732
4,017,390,299
3,073,204,388
2,465,647,962
83.2
61.4

1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
100.0
100.0

1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
100.0
100.0

(PESOS)
51,755,899 1,361,057,678
23,532,025 1,128,506,491
22,563,200 841,855,267
22,563,200 863,095,954
43.6 63.4
95.9 76.5
51,755,899 1,361,057,678
23,532,025 1,128,506,491
22,563,200 841,855,267
22,563,200 863,095,954
43.6 63.4
95.9 76.5
51,863,650 51,863,650
51,863,650 51,863,650
51,863,650 51,863,650
51,863,650 51,863,650
5,227,141,896
24,184,837 6,368,581,993
17,184,837 5,333,415,842
21,075,649 4,751,178,954
90.9
87.1 74.6
5,227,141,896
24,184,837 6,368,581,993
17,184,837 5,333,415,842
21,075,649 4,751,178,954
90.9
87.1 74.6

222,936,038
73,622,022
3,463,130

222,936,038
73,622,022
3,463,130

116,056,332
116,056,332

116,056,332
116,056,332

116,056,332
116,056,332

116,056,332
116,056,332

222,936,038
73,622,022
3,463,130

222,936,038
73,622,022
3,463,130

1,361,057,678
1,128,506,491
841,855,267
863,095,954
63.4

76.5

1,361,057,678
1,128,506,491
841,855,267
863,095,954
63.4

76.5

167,919,982
167,919,982

167,919,982
167,919,982

5,227,141,896
6,591,518,031
5,407,037,864
4,754,642,084
91.0
721

5,227,141,896
6,591,518,031
5,407,037,864
4,754,642,084
91.0
721

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

309
309

309
309

100.0
96.6
98.6
99.9

100.0
96.6
98.6
99.9

69.1
69.1

69.1
69.1

3.4
14
0.1

34
14
0.1
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W oW oW oW oW w

9
9
9
9
9
9

01
01
01
01
01
01

011
011

011
011
011

S052
S052
S052
S052
S052
S052

VST
VST
VST
VST
VST
VST

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

902,627,994
967,646,687
883,666,447
905,095,173
100.3

935

2,965,153,732
4,017,390,299
3,073,204,388
2,465,647,962
83.2
61.4

1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
1,359,360,170
100.0
100.0

5,227,141,896

24,184,837 6,368,581,993
17,184,837 5,333,415,842
21,075,649 4,751,178,954
90.9

87.1 74.6

222,936,038
73,622,022
3,463,130

222,936,038
73,622,022
3,463,130

5,227,141,896
6,591,518,031
5,407,037,864
4,754,642,084
91.0
721

100.0
96.6
98.6
99.9

34
14
0.1

1/ Las sumas parciales y total pueden no concidir debido al redondeo. E Simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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